
Synopse

Änderung des Sozialgesetzes (SG); Umsetzung Massnahmenplan 2024 DDI: Verzicht auf Koordinationsstelle Alter

Von diesem Geschäft tangierte Erlasse (BGS Nummern)

Neu: –
Geändert: 831.1
Aufgehoben: –

           

Beschlussesentwurf 1: Änderung des Sozialgesetzes (SG); Umset-
zung Massnahmenplan 2024 DDI: Verzicht auf Koordinationsstelle 
Alter

Der Kantonsrat von Solothurn

gestützt auf Artikel 94 der Verfassung des Kantons Solothurn (KV) vom 8. Juni 
1986[BGS 111.1.]
nach Kenntnisnahme von Botschaft und Entwurf des Regierungsrates vom ... 
(RRB Nr. 2024/...)

beschliesst:

I.

Der Erlass Sozialgesetz (SG) vom 31. Januar 2007 (Stand 1. Januar 2025) wird 
wie folgt geändert:

§  118
Kanton

§  118 Aufgehoben.

1 Der Kanton führt eine Koordinationsstelle mit dem Ziel

a) Gemeinden, öffentliche und private Institutionen fachlich zu beraten;

b) Institutionen und Aktivitäten von älteren Menschen zu unterstützen;

c) Projekte zum Alter, zur Alterskultur und -partizipation zu begleiten und zu för-
dern.

https://bgs.so.ch/data/111.1/de


- 2 -

           

II.

          Keine Fremdänderungen.

III.

          Keine Fremdaufhebungen.

IV.

Der Regierungsrat bestimmt das Inkrafttreten.

Solothurn, [...]

Im Namen des Kantonsrates
 
Roberto Conti
Präsident
 
Markus Ballmer
Ratssekretär

      Dieser Beschluss unterliegt dem ... Referendum.


